令 和 6 年 3 月 1９ 日

保 護 者 の 皆 様

大阪市立住之江中学校 PTA

会 長  那 波  淳

抽選模様のホームページ掲載について（お知らせ）

 早春の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 平素より、PTA 活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、去る 2 月 15 日に「令和６年度 PTA 役員および実行委員長の抽選会」を

実施しました。その模様の映像が視聴できるサイトの URL です。

（https://youtu.be/jdYxgdmB-CQ?si=L4GC2q3J5xp4tOIE）

ご参照ください。

 なおこの度、初めて PTA 役員および実行委員長を立候補と抽選にて選出する方法

を試みた中で様々な確認の必要があったため、映像の公開が遅くなりましたことを

お詫び申しあげます。

 なお、抽選で選ばれた方について、今後の予定は次の通りです。

① 抽選で選ばれた旨と説明会のお知らせを配布します。（修了式までに）

② 4 月中旬に説明会を実施します。

③ 5 月の総会で新役員・実行委員として承認されます。

 ご不明な点や不安なことがありましたら、解消して活動して頂けるように努力い

たしますので、今年度役員にご相談ください。

 様々なご事情で参加できない時ももちろんあると思います。その時のために各委

員長を複数名選出させて頂き、サポートし合えるようにしました。今年度も皆でサ

ポートし合いながら活動を行ってきました。選出された皆様には出来る範囲での活

動をして頂ければ幸いです。

 今後も PTA 活動の負担軽減や活動しやすい PTA 活動になるよう皆様と一緒に考

えながら工夫改善をしていきたいと考えています。子どもたちの笑顔と元気のため

に、楽しくＰＴＡ活動をしていきたいと思います。

ご理解とご協力の程、よろしくお願い申しあげます。

https://youtu.be/jdYxgdmB-CQ?si=L4GC2q3J5xp4tOIE